
206004/206004-2015-10931(2) 

[TiKT^ifr^J^i?^? 

№206004-2015-10931 

от 27 07 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 июля 2015 года № 284 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 25 июля 2014 года № 333 

"О порядке предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
и социальных выплат молодым учителям 

Ленинградской области на оплату первоначального взноса 
ипотечного жилищного кредита в целях реализации 
подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся 

в улучшении жилищных условий, на основе принципов 
ипотечного кредитования в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области 

"Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области" 

В соответствии с частью 3 статьи 139 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 марта 2015 года № 246 "О признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации", в целях 
реализации подпрограммы "Поддержка фаждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного 
кредитования в Ленинфадской области" государственной профаммы 
Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинфадской области", утвержденной постановлением 
Правительства Ленинфадской области от 14 ноября 2013 года № 407, 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 25 июля 2014 года № 333 "О порядке предоставления и расходования 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области и социальных 
выплат молодым учителям Ленинградской области на оплату 



206004/206004-2015-10931 (2) 

2 

первоначального взноса ипотечного жилищного кредита в целях 
реализации подпрофаммы "Поддержка фаждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного 
кредитования в Ленинфадской области" государственной профаммы 
Ленинфадской области "Обеспечение качественным жильем фаждан 
на территории Ленинградской области" следующие изменения: 

в наименовании слова "и социальных выплат молодым учителям 
Ленинфадской области на оплату первоначального взноса ипотечного 
жилищного кредита" исключить; 

преамбулу изложить в следующей редакции: 
"В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации подпрофаммы "Поддержка фаждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов 
ипотечного кредитования в Ленинградской области" государственной 
профаммы Ленинфадской области "Обеспечение качественным жильем 
фаждан на территории Ленинфадской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинфадской области от 14 ноября 
2013 года№ 407, Правительство Ленинградской области постановляет:"; 

пункт 2 признать утратившим силу; 
в приложении 1 (Порядок предоставления и расходования субсидий 

из областного бюджета Ленинфадской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинфадской области в целях реализации подпрофаммы 
"Поддержка фаждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинфадской области" 
государственной профаммы Ленинфадской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинфадской области"): 

абзац четвертый пункта 2 дополнить предложением следующего 
содержания: "При этом средства областного бюджета Ленинфадской 
области на предоставление субсидий на предоставление социальных 
выплат фажданам в возрасте до 35 лет, имеющим среднее 
профессиональное педагогическое образование или высшее 
профессиональное педагогическое образование, работающим 
по специальности в дошкольных и общеобразовательных муниципальных 
или государственных образовательных организациях Ленинфадской 
области (далее - молодые педагоги), направляются в первую очередь.", 

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции: 
"В целях настоящего Порядка под гражданами понимаются фаждане 

Российской Федерации, проживающие на территории Ленинфадской 
области, нуждающиеся в улучшении жилищных условий, в том 
числе молодые педагоги.", 

в пункте 18 слова "с муниципальными или государственными 
бюджетными учреждениями Ленинфадской области" заменить словами 
"с муниципальными или государственными учреждениями Ленинфадской 
области, созданными в целях предоставления услуг в сфере образования, 



206004/206004-2015-10931С2) 

3 

здравоохранения, культуры, науки, социального обслуживания, 
физической культуры и спорта.", 

в пункте 21: 
подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
"2) фаждане посфоили (приобрели) жилье в качестве получателя 

социальной выплаты, предоставленной в рамках Подпрофаммы, 
подпрофаммы "Жилье для молодежи" государственной профаммы 
Ленинфадской области "Обеспечение качественным жильем фаждан 
на территории Ленинградской области", подпрофаммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий Ленинфадской области на 2014 ~ 2017 годы 
и на период до 2020 года" государственной профаммы Ленинградской 
области "Развитие сельского хозяйства Ленинфадской области".", 

подпункт 3 исключить; 
приложение 2 (Порядок предоставления и расходования социальных 

выплат молодым учителям Ленинградской области на оплату 
первоначального взноса ипотечного жилищного кредита, 
предусмофенных подпрофаммой "Поддержка граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного 
кредитования в Ленинфадской области" государственной программы 
Ленинфадской области "Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинфадской области") признать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинфадской области по строительству Москвина М.И. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области //<? *7 -АЙЩзденко 


